
 

 

	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 令和元年	
 ７月吉日	
 

組合員	
 賛助会員	
 各位	
 

	
 

	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 全日本コーヒー商工組合連合会	
 

	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 代表理事会長	
 萩原	
 孝治郎	
 

	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 

１０月１日全国一斉コーヒーインストラクター３級検定認定講習会開催のお願い	
 

	
 

拝啓	
 時下ますますご清祥の段、お慶び申し上げます。	
 

	
 平素は、全日本コーヒー商工組合連合会、並びに全日本コーヒー検定委員会の活動に 
対し、格別なるご理解とご協力を賜り有難く厚くお礼申し上げます。 
	
 さて、この度当連合会では「１０月１日のコーヒーの日に全国一斉にコーヒーインストラ

クター３級検定認定講習会を開催する」という活動を企画させて頂きました。	
 

具体的には共通デザインのポスターやチラシを使用して、会員各社が１０月 1 日という同じ

日にインストラクター３級検定会を開催するというもので、３級検定そして JCQA コーヒー検

定の認知度を高めると共に「コーヒー組合」や「コーヒーの日」をアピールすることを目論

んだものです。	
 

	
 尚、開催場所、開催時間、開催回数（10 月 1 日に複数回開催という意味）等につきまして

は、各社自由に行って頂いて問題ございませんので、「コーヒーの日に全国一斉開催」という

キーワードと共通のポスター・チラシを充分に活用の上、受験者の募集を行って頂ければと

考えております。	
 

１０月１日「コーヒーの日」を多くの方に知っていただき、コーヒーに興味を持っていた

だく方々の裾野を少しでも広げ、そして会員各社の社業の発展の一助につなげたいと思って

おりますので、コーヒーインストラクター３級トレーナー資格をお持ちの社員様がいらっし

ゃる会員企業の皆様はもちろんのこと、資格をお持ちの社員様がいらっしゃらない会員様も

（関係会員企業からのトレーナー派遣開催も可能となります）、是非とも開催のご検討をお願

いいたします。	
 

敬	
 具 
	
 

記	
 

 
【共通ポスター・チラシの申し込みについて】 

今回の企画では同封致しましたデザインサンプルと同様のポスターとチラシを連合会の費用

負担にて必要部数作成致します。	
 

サンプルの通り、白抜きの部分に各社それぞれ別個の情報が記載されることとなりますので、各

社それぞれ必要な記載情報をご提供頂くこととなります。 
（白抜きの部分を手書きで対応される場合には記載情報の提供は不要となります） 
部数につきましては、原則として１開催会場に対してポスター３部、A4チラシ５０部とさせて頂
き、これを超える部数につきましては各社でご準備頂きますようお願い致します。（コピー可	
 別

途有料にて追加発注可） 



 

 

申込方法	
 ：	
 下記申込書に必要事項記入の上、FAXまたはメールにてお申込ください。 
 
＊お申込いただきましたら、ポスター制作データ提出用の Excel ファイルを窓口ご担当者様宛に
お送りします。（個別情報印刷必要の場合） 

＊認定証の申し込みは受験者数が確定後別途申し込み願います。 
 
申込期日	
 ：	
 2019 年 8 月 23 日（金）16:00 まで	
 

	
 

申込先	
 	
 ：	
 全日本コーヒー検定委員会事務局／	
 

10 月 1 日全国一斉コーヒーインストラクター３級検定認定講習会申込	
 

㈱キットシステム内担当：山田	
 

TEL：078-252-8512	
 FAX:078-252-8550	
 Mail：infokentei@jcqa.org	
 	
 

 
以上 

 
 

 
10 月 1 日全国一斉コーヒーインストラクター３級検定認定講習会開催申込書	
 

 
申込日 	
 2019年	
 	
 	
 月	
 	
 	
 日 

開催企業名 
 
 

窓口ご担当者名 
フリガナ 

 

ポスター送付先住所 
〒 

連絡先 TEL番号 
 
 

メールアドレス 
 
 

共通ポスター 
チラシ印刷 

各社個別の開催データの印刷 
要	
 	
 	
 ・	
 	
 不要 

FAX：078-252-8550 
※FAX でお申込の場合は番号をくれぐれもお間違えのないようにお願いいたします。	
 

MAIL：infokentei@jcqa.org	
 
※メールにてお送りいただく場合は、件名（Subject）を「3 級検定講習会申込書」で送信ください。	
 

※必要事項ご記入の上、切り取らずにメールもしくは FAXにて 8/23(金)16：00までにご返送ください。 






